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Søknad om deltakelse i pilot for programfinansiering. Indre 
Fosen kommune 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Søknad fra Indre Fosen kommune om deltakelse i pilot for 

programfinansiering, datert 29. mai 2019, støttes av (utvalgets navn).  
2. Hensikten med deltakelsen er å implementere samhandlingsmodellen BTI- 

(Bedre tverrfaglig innsats) i Indre Fosen kommune. 
 

Oppsummering 
Kommunene i regionene Innlandet, Vestfold og Telemark og Trøndelag inviteres til å søke 
om deltakelse i pilot for programfinansiering. Søknadsfristen var 31. mai 2019. Inntil fire 
kommuner fra hver region får mulighet til å delta i pilotprogrammet.  
Det kreves politisk forankring for at søknaden skal behandles, og det åpnes i 
søknadsprosedyren for at politiske vedtak kan ettersendes. Søknad fra Indre Fosen 
kommune ble innsendt 29. mai, med beskjed om at politiske vedtak i Oppvekstutvalget og 
Helse- og omsorgsutvalget, ettersendes. Begge utvalg har møte 18. juni 2019. 
Indre Fosen kommune søker om deltakelse i pilot for programfinansiering for å få faglig og 
økonomisk støtte til implementering av samhandlingsmodellen «Bedre tverrfaglig innsats» 
(BTI).  
  

Saksutredning 
Bakgrunn for pilotprosjektet 
I invitasjonen fra Fylkesmannen i Trøndelag står det blant annet:  

Offentlig forvaltning kjennetegnes av en sektorinndeling med relativt høye barrierer for 
samarbeid på tvers. Inndelingen medfører at de ansatte i de ulike tjenestene i 
kommunen arbeider ut fra forskjellige samfunnsoppdrag og prioriteringer. De er i tillegg 
organisert forskjellig, med ulike finansieringssystemer og juridiske rammeverk. Dagens 
250 statlige tilskuddsordninger mot kommunene bidrar til å forsterke sektorutfordringene. 
Skal kommunene lykkes med å gi et helhetlig og sammenhengende tjenestetilbud til 
utsatte barn og unge og deres familier, må staten i større grad samordne sine 



virkemidler og innsatser slik at de bedre understøtter og stimulerer samordnings- og 
utviklingsarbeid lokalt. 

0-24-samarbeidet er et samarbeid om å gi bedre koordinerte tjenester og en mer 
helhetlig innsats for utsatte barn og unge under 24 år. Et mål med 0-24-samarbeidet er å 
finne løsninger som bidrar til å bryte med «silotenkning» på alle nivåer i forvaltningen. 

Regjeringen har godkjent et forslag fra 0-24-samarbeidet om å iverksette en pilot for 
programfinansiering. Programfinansiering innebærer her en samordning av statlige 
tilskudd rettet mot utsatte barn og unge mellom 0-24 år og deres familier. Gjennom 
piloten ønsker direktoratene å få mer kunnskap om effekten av en mer fleksibel 
finansieringsmodell, fremfor dagens mange ulike sektor- og fagspesifikke 
tilskuddsordninger. Et viktig mål er å øke det lokale handlingsrommet i kommunene. 
Kommunene i piloten gis lokal frihet som skal stimulere til utviklingsarbeid og fremme 
samarbeid mellom tjenestene i kommunen slik at utsatte barn og unge får bedre 
tjenester. 

Til å utøve handlingsrommet får pilotkommunene stilt til rådighet en pott av midler, hvor 
potten består av midler fra ulike tilskuddsordninger fra direktoratene som deltar i pilot for 
programfinansiering. Kommuner som ønsker å bli pilot må være motivert og ha kapasitet 
til å gjennomføre utviklingsarbeidet det legges opp til. Utvalgte UH/kompetansemiljø vil 
gi veiledning i kommunenes tiltaksutvikling hvis kommunen ønsker dette. Planlegging og 
utvikling av tiltakene i kommunene starter høsten 2019. Formell oppstart av tiltakene i 
kommunene er januar 2020 og skal vare ut 2022. Aktørene som står bak pilot for 
programfinansiering er KS, Utdanningsdirektoratet, Helsedirektoratet, Barne-, ungdoms- 
og familiedirektoratet, Arbeids- og velferdsdirektoratet samt Integrerings- og 
mangfoldsdirektoratet.  

Søknad om deltakelse 
Indre Fosen kommune søker om deltakelse i pilot for programfinansiering for å få faglig og 
økonomisk støtte til implementering av samhandlingsmodellen BTI (Bedre tverrfaglig 
innsats). Søknaden er vedlagt.  

Vurdering 
Indre Fosen kommune vedtok i april 2018 organisering av forebyggende og helsefremmende 
arbeid. Den overordnede forankringen er på plass. Vi er likevel langt fra å være i mål med 
samarbeidet på alle nivå, særlig på det operative. Den nye kommunen er både større og 
geografisk mer utfordrende enn de to gamle var, og dette påvirker det tverrsektorielle 
arbeidet i den praktiske utførelsen. Det har også vært mange og lange diskusjoner om hva 
slags modell for samarbeid kommunen skal bruke. Kommunedirektøren mener det vil være 
positivt for fagmiljøene å få en helt ny modell å jobbe etter.  

Målet er å ta i bruk BTI-modellen (Bedre tverrfaglig innsats) for å systematisere det 
forebyggende arbeidet på tvers av fag og enheter/sektorer på ulike nivå. BTI er en 
samhandlingsmodell – utarbeidet av Helsedirektoratet – for tjenester som møter gravide, 
barn, unge og foreldre som det er knyttet undring eller bekymring til. Hensikten med BTI-
modellen er å kvalitetssikre helhetlig og koordinert innsats uten at det blir brudd i 
oppfølgingen. BTI bidrar til tidlig innsats, samordning og medvirkning. Modellen gir en 
oversikt over handlingsforløp, og kan bidra til å rette opp svikt i samhandling mellom 
tjenester både på lokalt, regionalt og statlig nivå.  
Kommunene på Fosen samarbeider tett. Det er enighet om at kommunene skal prøve å 
samkjøre måten vi jobber forebyggende på, for å få enda bedre utbytte av de ulike 
samarbeidsordningene vi har. Ørland kommune jobber allerede med BTI, og Indre Fosen 
kommune ønsker å ta i bruk det samme verktøyet. BTI-modellen egner seg både som et 



hjelpemiddel for å ta strategiske beslutninger, og systematiserer og beskriver det praktiske 
arbeidet. For mer informasjon om BTI, se Informasjonsbrosjyre om BTI.  
Å implementere en ny modell – omsette idé eller plan til praksis – er en lang og krevende 
prosess. Ved deltakelse i pilotprosjektet vil vi motta ekstern hjelp til å utforme, planlegge, 
prøve ut og sette i verk BTI-modellen. Vi ønsker derfor å inngå en samarbeidsavtale med 
KoRus Midt (Kompetansesenter rus - Midt-Norge) eller et annet kompetansemiljø for å få 
faglig veiledning i hele gjennomføringsprosessen. Det vil også være behov for å frikjøpe en 
ressurs fra en av kommunens ansatte til å lede prosessen lokalt.  
 

Vedlegg 
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http://tidliginnsats.forebygging.no/Global/BTI_brosjyre_2017.pdf

